
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody Czerwony Krzyż 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 i 1940) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rezerwat przyrody Czerwony Krzyż, zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar lasów o łącznej 
powierzchni 58,54 ha, położony w województwie mazowieckim na terenie gminy Maciejowice, w powiecie 
garwolińskim. 

2. Przebieg granicy rezerwatu określa mapa stanowiąca załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3. Opis przebiegu granicy rezerwatu w formie wykazu współrzędnych punktów załamania granicy określa 
załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie ze względów naukowych i dydaktycznych stanowiska 
jednego z rzadszych na niżu Polski gatunków storczyka - tajęży jednostronnej oraz innych gatunków roślin 
chronionych i rzadkich, występujących w zbiorowiskach o charakterze borowym. 

§ 3. 1. Dla rezerwatu określa się: 

1) rodzaj – Florystyczny (Fl) 

2) typ i podtyp: 

a) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

- typ - Florystyczny (PFI), 

- podtyp – roślin zielnych i krzewinek (rzk); 

b) ze względu na główny typ ekosystemu: 

- typ – Leśny i borowy (EL), 

- podtyp – lasów nizinnych (lni). 

§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska - Regionalny 
Konserwator Przyrody w Warszawie. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 lutego 2025 r.

Poz. 2037



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia1). 

  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie 
 

Jacek Lolo 

 
1) Niniejsze zarządzenie poprzedzone było zarządzeniem Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa 

z dnia 25 czerwca 1990 r. w sprawie uznania za rezerwaty przyrody (M.P. poz. 248), które utraciło moc z dniem 1 maja 
2004 r. wraz z wejściem w życie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  na podstawie 
art. 161 w związku z art. 157 tej ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2037



Załącznik Nr 1 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

Przebieg granicy rezerwatu 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2037



Załącznik Nr 2 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

Opis przebiegu granicy rezerwatu w formie wykazu współrzędnych punktów załamania granicy 

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)2) 
Lp. 

Punkt Y Punkt X 
1 674271,22 436342,18 
2 673988,16 436016,85 
3 673495,58 436445,81 
4 673778,87 436770,46 
5 674062,54 437096,08 
6 674554,99 436669,15 
7 674555,04 436669,21 
8 674555,35 436668,95 
9 674594,02 436634,89 
10 674593,95 436634,82 
11 674508,29 436537,18 
12 674352,83 436360,00 
13 674308,85 436309,57 
14 674308,80 436309,51 
15 674271,53 436341,91 
16 674271,22 436342,18 

 

 
2) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień 

przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - 
Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2037


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 1 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 3 ust. 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 3 ust. 1 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (4) w § 3 ust. 1 pkt 2 lit. b



	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Przebieg granicy rezerwatu
	Załącznik 2 - Opis przebiegu granicy rezerwatu w formie wykazu współrzędnych punktów załamania granicy

		2025-02-28T14:38:29+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




